



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů[image: ]
	



	
		
Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HALML, František. Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů. Soudní rozhledy. Praha: Nakladatelství C.H. Beck, roč. 28, č. 4, s. 111-117. ISSN 1211-4405. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1842719,
   author = {Halml, František},
   article_location = {Praha},
   article_number = {4},
   keywords = {unlawful interference; current judiciary; action against unlawful interference},
   language = {cze},
   issn = {1211-4405},
   journal = {Soudní rozhledy},
   title = {Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1842719/cs/Nezakonny-zasah-v-aktualni-judikature-spravnich-soudu/Halml?vysledek=35385},
   volume = {28},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1842719
AU  - Halml, František
PY  - 2022
TI  - Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů
JF  - Soudní rozhledy
VL  - 28
IS  - 4
SP  - 111-117
EP  - 111-117
PB  - Nakladatelství C.H. Beck
SN  - 12114405
KW  - unlawful interference
KW  - current judiciary
KW  - action against unlawful interference
UR  - https://is.muni.cz/publication/1842719/cs/Nezakonny-zasah-v-aktualni-judikature-spravnich-soudu/Halml?vysledek=35385
N2  - Judikatura týkající se nezákonných zásahů ve veřejné správě prochází neustálým vývojem. Poněkud ne zcela přívětivým faktem zůstává, že ani přes dlouhodobý a nezřídka i překotný vývoj, nejsou stanoveny pevné hranice pro určení, který žalobní typ poskytne ochranu žalobcovým veřejným subjektivním právům proti konkrétnímu úkonu správního orgánu. Ačkoliv Ústavní soud již prolomil dosavadní absolutní neprostupnost mezi jednotlivými žalobními typy, aplikační praxe stále hledá jednoznačnou odpověď na otázku vymezení správního rozhodnutí a oproti tomu stojícímu nezákonnému zásahu.
ER  - 



				HALML, František. Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů. \textit{Soudní rozhledy}. Praha: Nakladatelství C.H. Beck, roč.~28, č.~4, s.~111-117. ISSN~1211-4405. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů
	Název česky	Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů
	Název anglicky	Unlawful interference in present case law of administrative courts
	Autoři	HALML, František (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Soudní rozhledy, Praha, Nakladatelství C.H. Beck, 2022, 1211-4405. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/22:00125568
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova anglicky	unlawful interference; current judiciary; action against unlawful interference
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 28. 2. 2023 11:19.

	Anotace
	Judikatura týkající se nezákonných zásahů ve veřejné správě prochází neustálým vývojem. Poněkud ne zcela přívětivým faktem zůstává, že ani přes dlouhodobý a nezřídka i překotný vývoj, nejsou stanoveny pevné hranice pro určení, který žalobní typ poskytne ochranu žalobcovým veřejným subjektivním právům proti konkrétnímu úkonu správního orgánu. Ačkoliv Ústavní soud již prolomil dosavadní absolutní neprostupnost mezi jednotlivými žalobními typy, aplikační praxe stále hledá jednoznačnou odpověď na otázku vymezení správního rozhodnutí a oproti tomu stojícímu nezákonnému zásahu.

	Anotace anglicky
	The case law on unlawful interference in public administration is constantly evolving. It remains a somewhat unpleasant fact that, despite the long-standing and often rapid development, there are no fixed boundaries for determining which type of action will provide protection for the applicant's public subjective rights against a particular act of an administrative authority. Although the Constitutional Court has already broken the previous absolute impenetrability between the different types of action, the application practice is still looking for an unambiguous answer to the question of the definition of an administrative decision and the unlawful interference standing in contrast to it.


					Návaznosti
	MUNI/A/1659/2020, interní kód MU	Název: Žalobní typy ve správním soudnictví - aktuální otázky
	Investor: Masarykova univerzita, Žalobní typy ve správním soudnictví - aktuální otázky


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 02:44



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 02:44
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










